ДОГОВОР

г. Зеленодольск    						« ______»  _____________20   г.

[bookmark: _GoBack]Санаторий-профилакторий «Волга» АО «ПОЗиС» в лице  директора Гамидова Г.И. действующего на основании доверенности №123 от 20.12.2023 г., именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и  ____________________________________________________________в лице___________________________________________. действующего на основании ________________________именуемое в дальнейшем «Покупатель»  с другой стороны, заключили договор о нижеследующем

1.  Предмет договора

1.1   «Продавец» продает, а «Покупатель» покупает путевку на санаторно-курортное лечение.
2.  Обязанности сторон

2.1   Продавец обязуется обеспечить прием и размещение отдыхающих по путевкам.
2.2   Предоставить полный комплекс услуг, полноценное диетическое питание, лечение по назначению врача.
2.3    Изменение сроков заездов по путевкам, при наличии уважительных причин, допускается только по согласованию с «Продавцом»
2.4    Обеспечить выдачу лицам, прошедшим санаторно-курортное лечение, обратных талонов к путевкам с указанием фактического времени пребывания в здравнице, а в случае досрочного  выезда - с указанием его причин.
2.5    «Продавец» не несет ответственности за отдыхающих в пути следования в санаторий и обратно.

 «Покупатель» обязуется:

2.7    Оплатить путевки в соответствии с настоящим договором
2.8    Путевка действительна только в срок, указанный в ней.
2.9   Путевка действительна только для указанного в ней лица. Деньги за неиспользуемые дни по независимым от «Продавца» причинам не возвращаются, а дни опозданий не восстанавливаются
2.10  Направлять нуждающихся в лечении в здравнице, согласно медицинских заключений по санаторно-курортным картам.
2.11  Предварительно согласовать с «Продавцом» наличие свободных мест, только после этого направлять клиента в санаторий.

3.  Порядок расчетов

3.1  Оплата путевок производится перечислением денежных средств «Получателем» на расчетный счет «Продавца» в течениии 5 банковских дней со дня выставления счета или наличными в бухгалтерию санатория-профилактория
3.2  В случае увеличения стоимости путевок «Продавец» заранее уведомляет «Покупателя» об изменении стоимости.

4.Сроки исполнения договора

4.1  Договор вступает в силу с момента подписания его уполномоченными представителями сторон.
4.2  Настоящий договор действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
4.3  Договор может быть изменен или расторгнут по взаимному согласию сторон или в связи с форс –  мажорными обстоятельствами.
4.4  Договор составлен в двух экземплярах, имеющую равную юридическую силу.

5.Дополнительные условия.

5.1  Срок путевки 21 день, но может быть сокращен по желанию клиента.
5.2   За порчу имущества санатория владелец путевки несет материальную ответственность, в виде штрафа по предоставленному счету.
5.3    При нарушении режима лечения отдыхающий может быть выписан из санатория досрочно, при этом стоимость неиспользованного лечения и других услуг не возвращается.

6.Юридические адреса.

«Продавец»                                                                                  «Покупатель»

________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________

Санаторий-профилакторий «Волга»
АО «ПОЗиС»
422540 Республика Татарстан,
г. Зеленодольск, ул.Гагарина, 1
ИНН1648032420   КПП 168150001
р./с40702810162480001085
доп.офис №8610/0530
отд. «Банк Татарстан» №8610
ОАО «Сбербанк России»
БИК049205603
ОКПО 07503307

Директор санатория-
профилактория «Волга»

______________           Г.И. Гамидов                       _______________

     м.п                                                                         м.п.